
 

  

) 05

e AN
MY SUPERINTENDENCIA o A

DE COMPAÑÍAS A
INTENDENCIA DE CUENCA A

e

RESOLUCION No. SC-DIC-C-10. ¿ ¿2%

PEDRO SOLINES CHACON,
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS

CONSIDERANDO

QUEse han presentado a este Despachotres testimonios de la escritura

pública de fusión por absorción de la compañía “IMPORTADORA

COMERCIAL EL HIERRO CIA.LTDA.” a las compañías “INMOBILIARIA

MATUTE ZAMORA CIA.LTDA.” y “FERRIHIERRO CIA. LTDA.” y aumento

del capital social y reforma del Estatuto de la absorbente, otorgada ante el

Notario Sexto del cantón Cuencael 1 de Abril del 2010, con la solicitud para su

aprobación;

QUE, la Unidad de Control e intervención ha emitido los informes

preliminares Nos. 650-1C-Cl del 6 de Noviembre del 2008; SC.UCI!.C.10.0069

del 26 de Febrero del 2010; y, SC.UCI.C.10.0131 del 24 de Marzo del 2010 y

con informe final No. SC-UCI.C.10.0249 del 25 de Mayo del 2010, se pronuncia

por la procedencia del trámite;

QUE, La Unidad Juridica de Compañias, mediante Memorando No.

SC.UJ.C.10. 486 del 2 de Junio del 2010, se pronuncia favorablemente porla

aprobación delo solicitado

“
a

EN ejercicio de sus atribuciones  
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la fusión por absorción de la

compañía IMPORTADORA COMERCIAL EL HIERRO CIA.LTDA. a las

compañías “INMOBILIARIA MATUTE ZAMORA  CIA.LTDA” y

“FERRIHIERROCIA. LTDA.”: el aumento de capital y la reforma al estatuto de

la absorbente. Disponer que un extracto de la escritura se publique por una

vez, en uno delos periódicos de mayorcirculación enCuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señorésnotarios Sexto y

Primero del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las respectivas matrices

de la escritura pública que se aprueba y dela

dé

constitución, en suAS

/,

 



Crea

. 394
106

+

 

contenido de la presente resolución, y sienten en las copias las razones
respectivas.

«ARTICULO TERCERO.- DISPONERquelos señores registradores de la
propiedad de los cantones Cuenca, Loja, Azogues, Paute, Machala y
Guayaquil, inscriban la transferencia de dominio de los bienes inmuebles que
se realiza por efectos de la fusión, conforme consta detallado en la referida.
escritura.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del
cantón Cuenca, cumpla las siguientes diligencias: a) Inscriba la escritura
pública que se aprueba y esta resolución; b) Tome nota detal inscripción al
margen de la de constitución; c)) Cancelela inscripción de la escritura pública
de constitución de las compañías “INMOBILIARIA MATUTE ZAMORA
CIA.LTDA.”, y “FERRIHIERRO CIA. LTDA.”;y, d) Siente en las copias las
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que por secretaria se remita copia
de esta resolución a la Dirección Regional del Servicio de Rentas Internas.

% 2. A] ,

SAT NoaA

-. COMUNÍQUESE.- DADAy firmada en Guayaquil, a - lor Ae

 

Y
a

Trámite No. 627  
 

  



 

 

 

DOYFE: Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Régundo de la
resolución que antecede.- Cuenca, 15 de junio de 2010.-

 
DOY th: que en esta fecha, di cumplimiento a lo dispuesto en

la x,¡solución gue snvecedes,

Úuenca, Junio 18 de 2010

LA nlsabhil EhlMuúkoO

  

  

  

| Con esta fecha queda INSCRITA la pre»
sente Resolución, bajo el N*_850...
del REGISTRO MEFCANTIL

| se dá así cumplimiento a lo dispu

! lecreto 733 del 22 de Agosto de 1975

ub,icdo en el Regisstro Olcial878 del

 

  

 

   

> 2.

20BR,S . a

  

 

  "DRÍREMIbIO AUQUILLA/LUCERO
REGISTR:DOR MERCAÓTIL
DEL CANTON CUECA  

  



 

  
REGISTRO MERCANTIL pd .
DEL CANTON CUENCA o :

. .
. « MS a > .

2 Y Lo
—-—-———

ne Me

 

    

 

  

documento bajo el N* .2558 .
Registra de Cancelaciones.2

    

  

   
    

      

 

ENegistrador Micrcantál INON
- osPO1?

O
r
A a
,     

 

  

  

4 .
»]

ol uimol o
taserho cy 1

8 oa

O S os

e ?
a” A
“A e > Ñ X
As 4%

. E » y

documento bajo elS/T
Registjo de Cancelaciones, y

     

  

El Negintrader Mercapó
AY

   
 


